
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 2 ze dne 25.01.2021 

 
USNESENÍ č. 17/RM/2021 Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě - Pojištění majetku a 

odpovědnosti města 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření dodatku č. 7 k pojistné smlouvě č. 1200140733 
o pojištění majetku a odpovědnosti za újmu uzavřené se společností Pojišťovna VZP, a.s., Ke Štvanici 
656/3, Praha 8, IČO: 27116913, ve znění dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2021  
Pověřen: Mgr. Jaroslav Brandejs,MBA, LL.M., tajemník městského úřadu 
Zadání: zajistit uzavření dodatku 
 
USNESENÍ č. 18/RM/2021 Žádost o souhlas s povolením využití propagačních materiálů 

města Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost ZŠ Bedřicha Smetany, Bedřicha Smetany 460, Lanškroun, 
IČO: 61234176 o souhlas s povolením využití propagačních materiálů města Lanškroun za účelem 
vytvoření trvalých výukových panelů ve venkovní přírodovědné učebně. Rada města Lanškroun 
souhlasila s povolením využití propagačních materiálů města Lanškroun za účelem vytvoření trvalých 
výukových panelů ve venkovní přírodovědné učebně na ZŠ B. Smetany, Bedřicha Smetany 460, 
Lanškroun, IČO: 61234176. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2021  
Pověřen: Bc. Veronika Tomešová, referentka KST 
Zadání: předat usnesení řediteli ZŠ Bedřicha Smetany, Lanškroun 
 
USNESENÍ č. 19/RM/2021 Změna platů ředitelů škol a školských organizací 
 
Rada města Lanškroun stanovila plat ředitelům a ředitelkám lanškrounských školských 
příspěvkových organizací s účinností od 01.01.2021 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předložit platové výměry k podpisu 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 20/RM/2021 Prodloužení termínu k předložení koncepce 
 
Rada města Lanškroun rozhodla změnit své usnesení číslo 6/RM/2021 ze dne 11.01.2021, a to tak, 
že termín uvedený v usnesení se mění na 15.02.2021. 

Ke kontrole: 
Termín: 17.02.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: seznámit s úkolem dotčenou ředitelku a poté předložit RM vypracovanou koncepci 
 
USNESENÍ č. 21/RM/2021 Prodloužení zástupu v KC 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s informací Mgr. Jaroslavy Havlíčkové o prodloužení její 
nepřítomnosti na pozici ředitelky Kulturního centra Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla 
o prodloužení jmenování Mgr. Markéty Staňkové na pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace 
Kulturní centrum Lanškroun, IČO: 00854387,  s účinností ode dne 1. února 2021 na dobu určitou po 
dobu mateřské dovolené, dovolené a rodičovské dovolené ředitelky Mgr. Jaroslavy Havlíčkové, 
nejpozději do 31. ledna 2024. 

Ke kontrole: 

Termín: 29.01.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předložit nový jmenovací dekret k podpisu 
 
USNESENÍ č. 22/RM/2021 Výběr zhotovitele - "Zpracování plánu ÚSES pro ORP 

Lanškroun" 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s Protokolem o otevírání nabídek a hodnocení nabídek 
podaných v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "Zpracování plánu ÚSES 
pro ORP Lanškroun" zadávanou podle Pokynu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
městem Lanškroun MULA 4390/2020. Rada města Lanškroun rozhodla podle ustanovení čl. 5.4.8. 
Pokynu o zadávání veřejných zakázek městem Lanškroun MULA 4390/2020 o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou předložil účastník AGERIS s.r.o., Jeřábkova 1848/5, Brno, IČO: 255 76 992 
a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem.   

Ke kontrole: 

Termín: 15.02.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
Zadání: odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy o dílo 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 23/RM/2021 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb dotačního 
managementu 

 
Rada města Lanškroun schválila dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb dotačního 
managementu č.j. MULA 1003/2021 v rámci 18. výzvy MAS  s názvem „MAS Lanškrounsko – IROP – 
Investice v oblasti základního a středního vzdělávání V.“ při realizaci projektu Multilingua na 
ZŠ A. Jiráska 139, Lanškroun se společností Z + M Partner, spol. s r.o, Valchařská 3261/17, Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČO: 26843935. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.02.2021  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: zajistit uzavření dodatku č. 1 
 
USNESENÍ č. 24/RM/2021 Žádost o souhlas se stavbou kanalizační přípojky k rodinnému 

domu v ochranném pásmu lesa. 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 1021/2021 ze dne 14.01.2021 o souhlas s 
uložením kanalizační přípojky k plánované novostavbě rodinného domu v Horním Třešňovci. Rada 
města Lanškroun souhlasila s výstavbou kanalizační přípojky na pozemcích p.p.č. 1390, 1395/2, 
1385/2, 1392, 1393/3, 1395/3 vše v obci a k. ú. Horní Třešňovec v ochranném pásmu 50 m od lesního 
pozemku dle přiloženého situačního výkresu, a to za podmínek, že stavební ani jiný materiál nebude 
ukládán na pozemek určený k plnění funkcí lesa a realizací akce nebude omezen provoz ani činnost 
na pozemku určeném k plnění funkcí lesa. 

Ke kontrole: 

Termín: 25.02.2021  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
Zadání: předat usnesení žadateli 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 25/RM/2021 Prodej parcely pro RD - Houští 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 70/2021 ze dne 04.01.2021 o prodej 
pozemků ke stavbě rodinného domu v lokalitě Houští. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní části pozemků ppč. 672, ppč. 669/4, 
stpč. 314 a pozemky ppč. 3670/4 a ppč. 671 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy o celkové výměře 
cca 1 000 m2 za účelem výstavby rodinného domu pod podmínkou demolice objektu čp. 111, který je 
součástí pozemku stpč. 314 v obci a k. ú. Lanškroun na náklady budoucího kupujícího a pod 
podmínkou výstavby základové desky ve lhůtě 24 měsíců od uzavření smlouvy budoucí kupní za 
jednotkovou cenu 600 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši.  

Ke kontrole: 

Termín: 27.02.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 
USNESENÍ č. 26/RM/2021 Žádost o pronájem pozemků za účelem umístění solarních 

panelů 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti Solar Global CZ a. s., Ladova 1814/31, Brno 
- Řečkovice, IČO: 09616853 (čj. MULA 687/2021 ze dne 11.01.2021) o pronájem pozemků za účelem 
umístění fotovoltaické elektrárny. Rada města Lanškroun rozhodla pozemek ppč. 3081 o výměře 
16 632 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec žádající společnosti nepronajmout a ukládá odboru investic a 
majetku odpovědět ve smyslu jednání rady města.  

Ke kontrole: 

Termín: 27.02.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení rady města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 27/RM/2021 Souhlas s řešením dešťových vod - CZ Stavební holding - BD Za 
Střelnicí II. 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti CZ Stavební holding, Kostelecká 879/59, Praha, 
IČO 25917773 (čj. MULA 30228/2020 ze dne 27.10.2020) o souhlas města s řešením odvodu 
dešťových vod v lokalitě Za Střelnicí II. z důvodu výstavby 4 bytových domů. Rada města Lanškroun 
souhlasila s realizací ochranné hrázky zástavby s usměrňovacím příkopem, zasakovacím a retenčním 
mokřadem a bezpečnostním přelivem do odvodňovacího systému dle přiloženého situačního výkresu 
na pozemcích města ppč. 1345/1, ppč. 342, ppč. 343/1, ppč. 3208 a ppč. 1343 vše v obci Lanškroun 
a k. ú. Dolní Třešňovec s tím, že tento souhlas města nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní 
správy a pod podmínkou, že po dokončení a kolaudaci vodního díla budou výše uvedené stavby 
převedeny bezúplatně do majetku města.   

Ke kontrole: 

Termín: 27.02.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 28/RM/2021 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - VAK - kanalizace  v ulici 

B.Smetany 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, 
a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 35650/2020 ze dne 21.12.2020) 
o uzavření smlouvy o  zřízení služebnosti inženýrské sítě v ulici B. Smetany. Rada města Lanškroun 
rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace 
Jablonné nad Orlicí a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 na pozemku ve vlastnictví 
města ppč. 3925 v obci a k. ú.  Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o zřízení 
služebnosti služebnosti inženýrské sítě č. SBSL/15/2020/Jf dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 27.02.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy a zaslání usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 29/RM/2021 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - CETIN - napojení domu čp. 
950 B.Martinů 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Ing. Mojmíra Šplíchala, Tykačova 1495, Česká Třebová, 
IČO: 72919701 (čj. MULA 34758/2020 ze dne 14.12.2020) o uzavření smlouvy budoucí o zřízení 
věcného břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města v ulici B. Martinů. Rada města 
Lanškroun souhlasila s umístěním telekomunikačního a distribučního vedení do pozemků v majetku 
města ppč. 3086/1 a ppč. 3071/2 vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Praha, 
IČO: 04084063 k výše uvedeneným pozemkům. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 27.02.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení a podepsaných smluv 
 
USNESENÍ č. 30/RM/2021 Zřízení věcného břemene - kanalizační přípojka v Dolním 

Třešňovci 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 19401/2019 ze dne 26.06.2019 o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě z důvodu stavby kanalizační přípojky. Rada města Lanškroun rozhodla 
zřídit služebnost inženýrské sítě na pozemek ppč. 1288/5  v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec 
pro oprávněného dle geometrického plánu č. 611-342/2019 ze dne 20.12.2019. Rada města 
Lanškroun schválila smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě čj. MULA 1270/2021 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 27.02.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a uzavření smlouvy 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 31/RM/2021 Žádost o přidělení městského bytu pro zaměstnance 
Sociálních služeb Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 33419/2020 ze dne 30.11.2020 o přidělení 
městského bytu a s vyjádřením ředitele Sociálních služeb Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla 
pronajmout byt v domě čp. 552, Sokolská 552, Lanškroun, který je součástí stpč. 3824 v obci a k.ú. 
Lanškroun, za měsíční nájemné ve výši 5.497 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského 
bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem výše 
uvedeného bytu po dobu trvání pracovního poměru v Sociálních službách Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a MBP Lanškroun 
 
USNESENÍ č. 32/RM/2021 Schválení plánovací smlouvy mezi Městským bytovým 

podnikem Lanškroun, s.r.o. a CZ stavební holding a.s. 
 
Rada města Lanškroun projednala znění Plánovací smlouvy mezi Městským bytovým podnikem 
Lanškroun, s.r.o, Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 259 53 036 a CZ Stavební holding a.s., Kostelecká 
879/59, Praha, IČO: 25917773, která upravuje závazky smluvních stran za účelem zřízení přívodu 
tepla a teplé vody k bytovým domům, které v příštích letech vzniknou v lokalitě Za Střelnicí II. a které 
bude stavět firma CZ Stavebníholding a.s., viz příloha č.1. Rada města Lanškroun rozhodla jako orgán 
příslušný rozhodovat ve věcech Města Lanškroun jako jediného společníka společnosti Městský 
bytový podnik Lanškroun, s.r.o., v souladu s § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření Planovací smlouvy mezi Městským bytovým 
podnikem Lanškroun, s.r.o. a společností CZ Stavební holding a.s. Kostelecká 879/59, Praha, 
IČO: 25917773, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.02.2021  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP. 
 

Rada města Lanškroun pověřila jednatele Městského bytového podniku Lanškroun, s.r.o. uzavřít 
Plánovací smlouvu mezi Městským bytovým podnikem Lanškroun, s.r.o, Nádražní 33, Lanškroun, 
IČO: 259 53 036 a CZ Stavební holding a.s., Kostelecká 879/59, Praha, IČO: 25917773.  

Ke kontrole: 
Termín: 27.02.2021  
Pověřen: jednatel Městského bytového podniku Lanškroun, s.r.o.     
Zadání: uzavření smlouvy 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 33/RM/2021 Návrh zrušení zapojení podnikatelských subjektů do obecního 
systému pro nakládání s kom. odpady 

 
Rada města Lanškroun schválila zrušení zapojení podnikatelských subjektů do obecního systému 
města Lanškroun pro nakládání s komunálními odpady od 01.01.2022. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2021  
Pověřen: Zdeňka Motlová, referent OŽP 
Zadání: zrušení stávajících smluv pro podnikatelské subjekty o zapojení do obecního systému pro 
nakládání s kom. odpady 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r.  
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 2 ze dne 25.01.2021
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

